
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, sábado, 6 de março de 2021 Número 45

Rosmaninho, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 17059.

16. MARIA VITÓRIA DE SOUZA, RF 696.129.1, vínculo 2, 
a pedido e a partir de 26/02/2021, do cargo de Secretário de 
Escola, da EMEF José de Alcântara Machado Filho, da Diretoria 
Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 3974.

17. NAIR MANZANO GOUVEA, RF 723.093.1, vínculo 2, 
a partir de 01/02/2021, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Professora Maria Isabel Pacheco de Almeida 
Ribeiro, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremembé, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7124.

18. RENATA TELLES MARTINS DOS SANTOS GALVÃO, RF 
805.636.6, vínculo 1, a pedido e a partir de 29/01/2021, do car-
go de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Coronel Mario 
Rangel, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7560.

19. DENISE BRUINI GOMES DA SILVA, RF 755.470.2, víncu-
lo 2, a pedido e a partir de 26/02/2021, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Dona Angelina Maffei Vita, da 
Diretoria Regional de Educação Freguesia / Brasilândia, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5173.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-
ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 341, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI 6110.2020/0027367-1
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o tem 1 da Portaria 15-PREF., de 6 de 

janeiro de 2021, publicada no DOC de 7 de janeiro de 2021, 
vaga 17952.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-
ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 342, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6024.2020/0007140-0
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 6 do Título de Nomeação 668-

PREF., de 06 de outubro de 2020, publicado no DOC de 07 de 
outubro de 2020, vaga 15484.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-
ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 343, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6068.2021/0001555-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 16 do Título de Nomeação 129-

PREF., de 22 de fevereiro de 2021, publicado no DOC de 23 de 
fevereiro de 2021, vaga 1932.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-
ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 344, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI 6110.2020/0028833-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 50-PREF, Item 1, 

de 20/01/2021, publicado no DOC de 21/01/2021, vaga 17821.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-

ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 345, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6055.2020/0002718-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 2 do Título de Nomeação 806-

PREF., de 14 de dezembro de 2020, publicado no DOC de 15 de 
dezembro de 2020, vaga 15584.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-
ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 346, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6064.2021/0000371-5
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 1 do Título de Nomeação 59-

PREF., de 01 de fevereiro de 2021, publicado no DOC de 02 de 
fevereiro de 2021, vaga 13563.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-
ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 347, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0000328-1
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ALBERTO ALVES DA SILVA NETO, RF 

822.094.8, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Departa-

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 60.108, DE 5 DE MARÇO DE 2021

Introduz alterações na avaliação de de-
sempenho individual e institucional dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal 
da Saúde e no Hospital do Servidor Público 
Municipal, referente ao ciclo de 2020.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o aumento da carga de trabalho nas uni-
dades assistenciais e as demais medidas adotadas no âmbito 
da Secretaria Municipal da Saúde e do Hospital do Servidor Pú-
blico Municipal - HSPM em virtude da situação de emergência e 
calamidade pública decorrente da COVID-19;

CONSIDERANDO a reorganização da Secretaria Municipal 
da Saúde, promovida pelo Decreto nº 59.685, de 13 de agosto 
de 2020, em razão da Lei nº 17.433, de 29 de julho de 2020,

D E C R E T A:
Art. 1º A avaliação de desempenho dos servidores lotados 

na Secretaria Municipal da Saúde e no Hospital do Servidor 
Público Municipal - HSPM, referente ao ciclo de 2020, dar-se-á, 
excepcionalmente, da seguinte forma, observada a legislação 
específica vigente:

I - para avaliação na dimensão de desempenho individual, 
será considerada a média da pontuação obtida nas 3 (três) 
últimas avaliações de desempenho;

II - para avaliação na dimensão de desempenho institu-
cional, será considerada meta única para todas as unidades 
da Secretaria Municipal da Saúde e para todas as unidades 
do Hospital do Servidor Público Municipal, a ser fixada pelos 
respectivos titulares de cada órgão.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-
ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário Municipal 

da Saúde
JOSÉ RICARDO ALVARENGA TRIPOLI, Secretário Municipal 

da Casa Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo 

Municipal
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 5 de 

março de 2021.

DECRETO Nº 60.109, DE 5 DE MARÇO DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 13.092.313,34 de acordo com a Lei nº 
17.544, de 30 de dezembro de 2020.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 
2020, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, do Fun-
do Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Educação,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

13.092.313,34 (treze milhões e noventa e dois mil e trezentos e 
treze reais e trinta e quatro centavos), suplementar às seguintes 
dotações do orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.368.3010.4364  Manutenção e Operação de Centros Educacionais

Unificados (CEU)
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  515.033,34
34.10.14.422.3013.6178  Manutenção e Operação de Equipamentos Públicos voltados

ao atendimento de Mulheres
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  2.400.000,00
34.10.14.422.3018.4319  Políticas, Programas e Ações para a População

LGBTI
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  754.000,00
34.10.14.422.3023.4321  Políticas, Programas e Ações para a População em

Situação de Rua
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  5.382.000,00
84.10.10.301.3003.2509  Manutenção e Operação de Unidade Básica de Saúde

(UBS)
  33903300.02  Passagens e Despesas com Locomoção  944.640,00
84.10.10.304.3003.2522  Manutenção e Operação de Vigilância em Saúde
  33903000.08  Material de Consumo  3.000.000,00
  33903300.02  Passagens e Despesas com Locomoção  96.640,00
  13.092.313,34

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
14.10.16.482.3002.2635  Serviço de Moradia Transitória
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  2.400.000,00
16.10.12.368.3010.4364  Manutenção e Operação de Centros Educacionais

Unificados (CEU)
  33903000.00  Material de Consumo  515.033,34
51.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.820.000,00
52.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  3.562.000,00
58.10.15.452.3022.2387  Ações de Fiscalização do Comércio Ilegal
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  754.000,00
84.10.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.08  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  3.000.000,00

84.10.10.301.3003.2509  Manutenção e Operação de Unidade Básica de Saúde
(UBS)

  33503900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  944.640,00
84.10.10.304.3003.2522  Manutenção e Operação de Vigilância em Saúde
  33503900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  96.640,00
      13.092.313,34

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 5 de mar-
ço de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 5 de 

março de 2021.

DECRETO Nº 60.110, DE 5 DE MARÇO DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 1.167.349,28 de acordo com a Lei nº 
17.544, de 30 de dezembro de 2020.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 
2020, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades do 
Fundo Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania e da Secretaria Municipal de Educação,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.167.349,28 

(um milhão e cento e sessenta e sete mil e trezentos e quarenta 
e nove reais e vinte e oito centavos), suplementar às seguintes 
dotações do orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  2.995,95
16.10.12.368.3010.2872  Eventos Educacionais, Culturais e Esportivos nos

Centros Educacionais Unificados
  33919200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  41.180,60
34.10.14.422.3018.8411  Políticas, Programas e Ações para Imigrantes e Promoção

ao Trabalho Decente
  33909300.02  Indenizações e Restituições  304.016,43
84.10.10.301.3003.2509  Manutenção e Operação de Unidade Básica de Saúde

(UBS)
  33903000.02  Material de Consumo  300.000,00
84.10.10.303.3003.2519  Manutenção e Operação da Assistência Farmacêutica
  33903900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  286.506,30
84.28.10.301.3003.2509  Manutenção e Operação de Unidade Básica de Saúde

(UBS)
  33903000.00  Material de Consumo  232.650,00
      1.167.349,28

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.361.3010.2826  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Ensino Fundamental (EMEF)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  44.176,55
34.10.14.422.3013.2053  Manutenção e Operação da Casa da Mulher Brasileira
  33903900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  304.016,43
84.10.10.301.3003.2509  Manutenção e Operação de Unidade Básica de Saúde

(UBS)
  33503900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  586.506,30
84.28.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  221.730,00
84.28.10.422.3012.2803  Manutenção e Operação dos Conselhos e Espaços

Participativos Municipais
  33903000.00  Material de Consumo  5.460,00
  33903300.00  Passagens e Despesas com Locomoção  5.460,00
  1.167.349,28

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 5 de mar-
ço de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 5 de 

março de 2021.

 PORTARIAS
 PORTARIA 339, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI 6018.2021/0014968-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 - PAMELA REGINA PANEGOCIO, RF 880.436.2, vínculo 

1, a pedido e a partir de 24/02/2021, do cargo de Diretor de 
Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Acompanhamento 
Financeiro, do Departamento de Avaliação e Monitoramento 
Financeiro, da Coordenadoria de Parcerias e Contratação de 
Serviços de Saúde, da Secretaria Executiva de Regulação, Mo-
nitoramento, Avaliação e Parcerias, da Secretaria Municipal da 
Saúde, vaga 9482, constante da Lei 17.433/20 e do Decreto 
59.685/20.

2 - SANDRA REGINA DE OLIVEIRA ASSEN, RF 510.561.7, 
vínculo 5, a pedido e a partir de 01/03/2021, do cargo de Di-
retor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Licitação, 
Pesquisa de Preços e Compras, do Departamento de Suprimen-
tos, Contratos e Compras, da Coordenadoria de Administração e 
Suprimentos, da Secretaria Executiva de Gestão Administrativa, 
da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9453, constante da Lei 
17.433/20 e do Decreto 59.685/20..

3 - MARCELO AUGUSTO PENTEADO RIBEIRO, RF 583.749.9, 
vinculo 5, a pedido e a partir de 01/03/2021, do cargo de Asses-

sor Técnico II, Ref. DAS-12, do Departamento de Apoio Técnico 
às Demandas Judiciais em Saúde, da Secretaria Executiva de 
Regulação, Monitoramento, Avaliação e Parcerias, Secretaria 
Municipal da Saúde, vaga 17991, constante da Lei 17.433/20 e 
do Decreto 59.685/20.

4 - MONICA BOTELHO BARRETO, RF 615.271.6, vínculo 3, 
a partir de 25/02/2021, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria 
Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em 
Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9808, constante 
da Lei 17.433/20 e do Decreto 59.685/20, tendo em vista sua 
aposentadoria.

5 - ANA CRISTINA DE SEIXAS PERES, RF 776.438.3, vínculo 
1, a pedido e a partir de 15/02/2021, do cargo de Coordenador 
I, Ref. DAS-11, da Unidade de Vigilância em Saúde, da Supervi-
são Técnica de Saúde Guaianases, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Leste, da Secretaria Executiva de Atenção Básica, 
Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal 
da Saúde, vaga 10044, constante da Lei 17.433/2020 e do 
Decreto 59.685/20.

6 - HELENA GONÇALVES DE AGUIAR, RF 530.262.5, vínculo 
2, a partir de 27/02/2021, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Coordenadoria Regional de Saúde Norte, da Secre-
taria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância 
em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 10863, 
constante da Lei 17.433/2020 e do Decreto 59.685/20, tendo 
em vista sua aposentadoria.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de mar-
ço de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 340, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6016.2021/0015646-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por Lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. CRISTIANE PACCANARI, RF 794.469.1, vínculo 1, a pe-

dido e a partir de 18/02/2021, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5006.

2. KATIA ESTELRICH ROCUMBACK, RF 751.854.4, vínculo 
1, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEI 
Formosa, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 5362.

3. NIVIA CONSTÂNCIO BENTO, RF 801.259.8, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 01/03/2021, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEU EMEF Professora Maria Aparecida de 
Souza Campos, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5321.

4. MARA DENISE PEREIRA DA SILVA, RF 537.863.0, vínculo 
2, a partir de 05/01/2021, do cargo de Assessor Técnico II, 
Referência DAS-12, da Coordenadoria de Contratos de Obras 
e Manutenção Predial - COMAPRE, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 6776, tendo em vista sua aposentadoria.

5. ROSELI CEZAR HUNGARO FIDELIS, RF 708.203.7, vínculo 
2, a pedido e a partir de 27/01/2021, do cargo de Secretário 
de Escola, da EMEF Brigadeiro Correia de Mello, da Diretoria 
Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 4516.

6. MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA, RF 667.398.8, vínculo 
4, a partir de 07/10/2020, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, do CEI Professor Celso Daniel, da Diretoria Regional de 
Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
17058, tendo em vista sua aposentadoria.

7. MARCIA TOSCANO, RF 672.025.1, vínculo 1, a partir 
de 11/02/2021, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEI Eder Sader, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8686, tendo 
em vista sua aposentadoria.

8. ROSA DE LOURDES DO BOMFIM, RF 567.245.7, vínculo 
3, a pedido e a partir de 01/02/2021, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Professor Milton Ferreira de Albu-
querque, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7942.

9. TIAGO VINICIUS FERNANDES DE SOUZA, RF 807.835.1, 
vínculo 6, a pedido e a partir de 01/03/2021, do cargo de Super-
visor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de Contabili-
dade - CONT, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6769.

10. JULIANA DOS SANTOS MALAGO, RF 808.524.2, vínculo 
1, a pedido e a partir de 19/02/2021, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Rodrigues de Carvalho, da Diretoria 
Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8699.

11. ANA PAULA GOMES SAGGIO, RF 793.978.7, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 01/02/2021, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Octavio Pereira Lopes, da Diretoria 
Regional de Educação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 3633.

12. MARIA IZILDA ERMIDA SINCORA, RF 298.288.9, vínculo 
4, a partir de 17/02/2021, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Aluisio de Almeida, da Diretoria Regional de 
Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
8502, tendo em vista sua aposentadoria.

13. REGINA DE SOUZA AGUIAR, RF 631.458.9, vínculo 4, a 
pedido e a partir de 18/02/2021, do cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Referência DAS-12, da Divisão de Administração e 
Finanças - DIAF, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 6921.

14. BRENDA CANTONI LOPRETE, RF 827.316.2, vínculo 1, 
a partir de 20/01/2021, do cargo de Secretário de Escola, da 
EMEF Professora Sylvia Martin Pires, da Diretoria Regional de 
Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
4536.

15. RUTH ANGÉLICA DE OLIVEIRA CAMPOS, RF 638.893.1, 
vínculo 1, a pedido e a partir de 04/02/2021, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, do CEI Doutor Eduardo de Campos 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-03-06T01:01:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




